

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023**

Processo Administrativo nº 36/2023

OBJETO: Aquisição de pneus, câmara de ar, protetores e baterias destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: C J PNEUS LTDA		
CNPJ: 43.914.686/0001-39	Telefone: 8433172395	Email:
Endereço: R QUINTINO BOCAIUVA, 0 , paraiba, Caicó/RN, CEP: 59300-000		
Representante: Charles José de Aguiar da Silva - CPF: 038.307.974-86		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
41	0034611 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 14.00 - 24 / 12 LONAS	MAGNUM	Unidade	24,00	295,000	7.080,00
45	0034612 - PNEU 175/70 R14 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	HIFLY	Unidade	114,00	399,000	45.486,00

Importa a presente em R\$ 52.566,00, (cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais). VIGÊNCIA: 29/02/2024. SANTA CRUZ/RN, 01 de março de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Charles José de Aguiar da Silva–Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:10B3544E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**

Processo Administrativo nº 037/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI		
CNPJ: 27.029.083/0001-06	Telefone:	Email:
Endereço: AV. JOÃO XXIII, 72, COHABINAL, PARNAMIRIM/RN, CEP: 27029-083		
Representante: MILENA PINHEIRO FERREIRA - CPF: 090.462.344-01		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
15	0034650 - COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES – CAIXA COLETORES PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 13 L (ÚTIL 10 L), CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE À PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 UNID., CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MARCA/FABRICANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	GRANDESC MAT HOSP	caixas	2000,00	7,160	14.320,00
38	0035343 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,5 – PCT COM 12	ORTOFEN	Pacote	300,00	13,800	4.140,00
47	0034688 - ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL (DESCARTÁVEL), PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TAMANHO MÉDIO	CRAL PLAST	UNIDADES	1000,00	1,390	1.390,00

Importa a presente em R\$ 19.850,00, (dezenove mil, oitocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e **MILENA PINHEIRO FERREIRA–Titular/pelo Fornecedor.****Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:2027D1C3Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS**
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

Processo Administrativo nº 040/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de material elétrico destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Transporte e Obras Públicas e Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: DANIEL KIM 45225686818		
CNPJ: 46.452.081/0001-61	Telefone: 54991898797	Email:
Endereço: Rua Pelegrino, 0, Jardim do Colégio (Zona Norte), São Paulo/SP, CEP: 02431-140		
Representante: Daniel Kim - CPF: 452.256.868-18		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
35	0035386 - Refletor LED 300W – 6500k	MTX	Unidade	100,00	151,900	15.190,00

Importa a presente em R\$ 15.190,00, (quinze mil, cento e noventa reais). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Daniel Kim–Titular/pelo Fornecedor**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:29865E6C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023**

Processo Administrativo nº 040/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de material elétrico destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Transporte e Obras Públicas e Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: PREMOL IND E COM DE PREMOLDADOS LTDA		
CNPJ: 04.315.234/0001-89	Telefone:	Email:
Endereço: BR 427 KM 101, 427, WOLFREDO GURGEL, CAICO/RN, CEP: 59300-000		
Representante: DANIEL ASSIS MOSINI - CPF: 924.137.492-68		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
13	0035368 - Olhal Galvanizado para Parafuso sem Rosca GV 16X300MM2	OLIVO	Unidade	400,00	15,000	6.000,00
28	0035380 - Refletor RLE 400W – E40	OLIVO	Unidade	20,00	49,800	996,00

Importa a presente em R\$ 6.996,00, (seis mil, novecentos e noventa e seis reais). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **DANIEL ASSIS MOSINI**–Titular/pelo Fornecedor**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:37E4A176

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

O Pregoeiro do Município de Santa Cruz/RN, devidamente nomeado através da Portaria nº 002/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade **“PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023**, do tipo **“MENOR PREÇO POR ITEM”**, instaurada visando a Locação de equipamentos Retro - Escavadeira, conforme projeto básico e memorial descritivo) para apoio nos diversos serviços do Município de Santa Cruz/RN, conforme descrito no Edital e seus Anexos, devendo serem observadas as seguintes disposições: **ABERTURA DAS PROPOSTAS:** Dia 10 de abril de 2023, às 09h00min. **INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** Às 09h10min do Dia 10 de abril de 2023. **LOCAL/SITE:** www.portaldecompraspublicas.com.br. **REFERÊNCIA DE TEMPO:** Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF. O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail: licitacoes@santacruz.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira.

Santa Cruz/RN, 23 de março de 2023.

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:3AAED91A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**

Processo Administrativo nº 037/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: DAYNER LEITE DANTAS EIRELIAI		
CNPJ: 36.393.228/0001-36	Telefone: 84999723395	Email:
Endereço: RUA DEPUTADO ADERSON DUTRA., 0 prédio, Rafael Godeiro, Rafael Godeiro/RN, CEP: 59740-000		
Representante: DEYNER LEITE DANTAS - CPF: 852.807.121-91		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
34	0027430 - O EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL FOTOSSENSÍVEL É UM PRODUTO FOTO-PROTETOR, ELE É INDICADO PARA A INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, SENSÍVEIS A LUZ, OS MESMOS SOFREM ALTERAÇÕES EM SUAS PROPRIEDADES ORIGINAIS SOB A AÇÃO, DOS RAIOS ULTRA VIOLETAS DA LUZ, POSSUI PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA COM FACILIDADE A QUALQUER FR/AMPOLA/BOLSA, COM CÂMARA DE MACROGOTEJAMENTO FLEXÍVEL, CONTÉM INJETOR LATERAL E FILTRO PARTÍCULA. ENTRADA DE AR HIDROFÓBICA ACOMPANHA CAPA PARA FR QUE CONTENHAM SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS. ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO.	INJEX / MEDIX	UNIDADES	1500,00	1,800	2.700,00

Importa a presente em R\$ 2.700,00, (dois mil e setecentos reais). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **DEYNER LEITE DANTAS**–Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:527247EC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023**

Processo Administrativo nº 040/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de material elétrico destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Transporte e Obras Públicas e Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: MEGALUX MATERIAL ELETRICO LTDA		
CNPJ: 44.680.852/0001-42	Telefone: 84994083706	Email:
Endereço: Rua Piloto Pereira Tim, 0 LOJA 02, Monte Castelo, Parnamirim/RN, CEP: 59146-220		
Representante: francisco de Assis Araújo - CPF: 201.617.514-15		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0035356 - Alça Perf. para Cabo Multiplexado 16MM	STLOOP	Unidade	1500,00	1,740	2.610,00
12	0035367 - Fita Isolante Preta 19MMX20M	HAMMER	Unidade	200,00	3,550	710,00
15	0035370 - Braço Reto GV Padrão COSERN – 1MT	TECNOLINSA	Unidade	1000,00	16,950	16.950,00
26	0035378 - Luminária Pública Aberta – LP 200/25,4	TECNOLINSA	Unidade	1000,00	28,250	28.250,00

Importa a presente em R\$ 48.520,00, (quarenta e oito mil, quinhentos e vinte reais). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e francisco de Assis Araújo–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:53D9444AMatéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**

Processo Administrativo nº 037/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: MT COMERCIAL MEDICA LTDA		
CNPJ: 07.946.534/0001-54	Telefone: 8132313510	Email:
Endereço: Rua Nicarágua, 0, Espinheiro, Recife/PE, CEP: 52020-190		
Representante: RAFAEL TAVARES SAMPAIO - CPF: 075.620.004-09		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
27	0034705 - FIO GUIA PARA SONDA ENDOTRAQUEAL, EM AÇO, COM 20CM, ADULTO	PROTEC	caixas	50,00	60,990	3.049,50

Importa a presente em R\$ 3.049,50, (três mil e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **RAFAEL TAVARES SAMPAIO**–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:56AD438E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

Processo Administrativo nº 37/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA		
CNPJ: 08.774.906/0001-75	Telefone: 6240121199	Email:
Endereço: Avenida das Nações, 0 Lote 02/16, Vera Cruz, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74976-190		
Representante: HAMILTON ARAÚJO DE JESUS - CPF: 909.218.101-30		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
19	0034662 - SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FR 500 ML	EQUIPLEX	UNIDADES	7500,00	5,490	41.175,00

Importa a presente em R\$ 41.175,00, (quarenta e um mil, cento e setenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **HAMILTON ARAÚJO DE JESUS**–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:61BE6AFA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**

Processo Administrativo nº 37/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		
CNPJ: 10.782.385/0001-40	Telefone: 8332228411	Email:
Endereço: Rua R, 0 (Lot Parque Montenegro II), Prefeito José Walter, Fortaleza/CE, CEP: 60751-400		
Representante: ADRIANO HOLANDA FERREIRA - CPF: 623.024.503-53		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
5	0027345 - CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA COMPOSTA DE NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE E PECTINA. BORDA ADESIVA, HIPOALERGÊNICA E MICROPOROSA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMANHO APROXIMADO 10X10CM	CASEX	UNIDADES	6000,00	9,600	57.600,00
17	0035340 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 40CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC	AMED	Rolo	375,00	160,000	60.000,00
18	0035713 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 40CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	AMED	Rolo	125,00	160,000	20.000,00
25	0034680 - COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL	CRALPLAST	UNIDADES	2000,00	0,660	1.320,00
26	0034681 - COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, ESTÉRIL	CRALPLAST	UNIDADES	2000,00	0,660	1.320,00
41	0035346 - CURATIVO AQUACEL AG EXTRA 10X10CM, É UM CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO, ESTÉRIL, MACIO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA;CURATIVO SUPER ABSORVENTE, CAPAZ DE CAPTURAR OS MICRO-ORGANISMOS PRESENTES NO LEITO DA FERIDA. FORMA GEL MACIO E COESO QUE SE ADAPTA AO LEITO DA FERIDA, MANTENDO UM AMBIENTE ÚMIDO QUE AUXILIA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO;	CASEX	UNIDADES	500,00	55,000	27.500,00

Importa a presente em R\$ 167.740,00, (cento e sessenta e sete mil, setecentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e **ADRIANO HOLANDA FERREIRA**–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:04EFF331

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**

Processo Administrativo nº 037/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA		
CNPJ: 07.932.265/0001-77	Telefone: 8332228411	Email:
Endereço: Avenida Rui Barbosa, 0, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59056-300		
Representante: DANIEL ROUSSEAL LACERDA DE FRANÇA - CPF: 034.432.794-90		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
29	0027472 - SONDA DE FOLEY, 03 VIAS, Nº 24	MEDIX/MEDIX	UNIDADES	500,00	4,350	2.175,00

Importa a presente em R\$ 2.175,00, (dois mil, cento e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **DANIEL ROUSSEAL LACERDA DE FRANÇA** – Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador: 75B7C6A3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

O Pregoeiro do Município de Santa Cruz/RN, devidamente nomeado através da Portaria nº 002/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados que que fará realizar licitação na modalidade “**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023**”, do tipo “**MENOR PREÇO POR ITEM**”, instaurada visando a **RÉGISTRO DE PREÇO** para aquisição de capacetes motociclísticos, conforme especificações, condições e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, para suprir a demanda dos Órgãos e Secretarias que compõem a Administração Pública do Município de Santa Cruz/RN, conforme descrito no Edital e seus Anexos, devendo serem observadas as seguintes disposições: **ABERTURA DAS PROPOSTAS:** Dia 10 de abril de 2023, às 10h10min. **INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** Às 10h20min do Dia 10 de abril de 2023. **LOCAL/SITE:** www.portaldecompraspublicas.com.br. **REFERÊNCIA DE TEMPO:** Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF. O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail: licitacoes@santacruz.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira.

Santa Cruz/RN, 23 de março de 2023.

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador: 78E0C55F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**

Processo Administrativo nº 037/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: REABILITAR COMÉRCIO E REP. DE APARELHOS MÉD. HOSP. EIRELI-ME		
CNPJ: 22.007.302/0001-24	Telefone:	Email:
Endereço: RUA TIBURTINO TEIXEIRA, 38 , CENTRO, PATU/RN, CEP: 59770-000		
Representante: JALLINY DE LIMA FERNANDES - CPF: 001.238.504-28		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (RS)	Vlr. Total(RS)
1	0034639 - ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA PARA ARMAZENAMENTO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, SORO, ÁLCOOL, COM CAPACIDADE DE 250ml.	J.PROLAB	UNIDADES	250,00	3,170	792,50
52	0035717 - GORRO CIRÚRGICO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UNID EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	MEDIX	Unidade	2500,00	0,200	500,00

Importa a presente em R\$ 1.292,50, (um mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **JALLINY DE LIMA FERNANDES**–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:8D25CC11Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**

Processo Administrativo nº 037/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: CIRURGICA SERRA MAR LTDA		
CNPJ: 31.908.034/0001-02	Telefone: 8530991273	Email:
Endereço: Rua Dona Maria de Souza, 0 Galpão B, Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP: 54400-260		
Representante: Carlos Eduardo Azevedo pereira de Oliveira - CPF: 666.650.604-97		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço (RS)	Unit.	Vlr. Total(R\$)
46	0035351 - ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL (DESCARTÁVEL), PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TAMANHO PEQUENO.	VAGISPEC	UNIDADES	1000,00	1,290		1.290,00

Importa a presente em R\$ 1.290,00, (um mil, duzentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Carlos Eduardo Azevedo pereira de Oliveira– Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:A5BA8AD8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**

Processo Administrativo nº 037/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: CIRURGICA SERRA MAR LTDA		
CNPJ: 31.908.034/0001-02	Telefone: 8530991273	Email:
Endereço: Rua Dona Maria de Souza, 0 Galpão B, Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP: 54400-260		
Representante: Carlos Eduardo Azevedo pereira de Oliveira - CPF: 666.650.604-97		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço (RS)	Unit.	Vlr. Total(R\$)
46	0035351 - ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL (DESCARTÁVEL), PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TAMANHO PEQUENO.	VAGISPEC	UNIDADES	1000,00	1,290		1.290,00

Importa a presente em R\$ 1.290,00, (um mil, duzentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Carlos Eduardo Azevedo pereira de Oliveira– Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:A5BA8AD8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

Processo Administrativo nº 036/2023

OBJETO: Aquisição de pneus, câmara de ar, protetores e baterias destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA		
CNPJ: 40.710.302/0001-78	Telefone: 84996672020	Email:
Endereço: Rua Raimundo Barros Cavalcante, 140 , Monte Castelo, Parnamirim/RN, CEP: 59146-275		
Representante: Luiz Carlos Leite Monteiro - CPF: 393.314.074-91		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
32	0034603 - PNEU 12 X 16.5 / 12 LONAS (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	DURABLE	Unidade	4,00	1.040,000	4.160,00
33	0034604 - PNEU 12.5/80 - 18 / 12 LONAS (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	SPEEDMAX	Unidade	4,00	1.790,000	7.160,00
34	0034605 - PNEU 14.00 - 24 / 12 LONAS (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	SAMY	Unidade	18,00	3.330,000	59.940,00
35	0035503 - PNEU 14.00 - 24 / 12 LONAS (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	SAMY	Unidade	6,00	3.330,000	19.980,00
37	0034607 - PNEU 19.5 X 24 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	TORNEL	Unidade	4,00	3.880,000	15.520,00
43	0027774 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 19.5 X 24	MAGNUM	Unidade	4,00	200,000	800,00
44	0027776 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 19.5L - 24	MAGNUM	Unidade	4,00	200,000	800,00
61	0034627 - BATERIA 60A (com descarte da sucata)	EXCELL	Unidade	30,00	300,000	9.000,00

Importa a presente em R\$ 117.360,00, (cento e dezessete mil, trezentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 29/02/2024. SANTA CRUZ/RN, 01 de março de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **Luiz Carlos Leite Monteiro**–Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:AC8E8FA9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que promoverá em 25 de abril de 2023, às 10h30min, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, a Licitação – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023, objetivando a contratação dos serviços de engenharia para construção e climatização de Escola com Quadra Poliesportiva, no Assentamento Santa Rita, zona rural do Município de Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – Licitações ou através do e-mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br.

Santa Cruz/RN, em 23 de março de 2023.

A COMISSÃO.

Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:B53B8C26

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL

PORTARIA Nº. 136/2023 – GAB - RENOVAÇÃO DE CESSÃO

Portaria nº. 136/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município, e os termos do Ofício nº 0125/2023/GAB, oriundo da Prefeitura Municipal de Caicó/RN.

R E S O L V E :

Art. 1º - Renovar a Cessão da Servidora Pública Municipal **JANDETE CAVALCANTE DE MEDEIROS, Farmacêutica, Mat: 0113662/1**, a Prefeitura Municipal de Caicó/RN, com ônus para o Órgão Cessionário, por um prazo de dois (02) anos, a partir de 23 de março de 2023, para continuar exercendo suas atividade junto aquela Municipalidade.

Art. 2º - Dê-se ciência à servidora e encaminhe cópia para a Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as anotações de praxe sejam feitas em sua ficha funcional.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 23 de março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito

Publicado por:

Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:BB6AE605

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023**

Processo Administrativo nº 040/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de material elétrico destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Transporte e Obras Públicas e Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: N3 COMERCIO E SERVIÇOS		
CNPJ: 13.464.349/0001-26	Telefone: 6232388300	Email:
Endereço: Avenida Guarujá, 0 QD 34, LT 30-31, SALA 2, Jardim Atlântico, Goiânia/GO, CEP: 74343-370		
Representante: NEIDA MARIA DE OLIVEIRA - CPF: 438.764.121-53		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
10	0035365 - Cabo PP 2 X 2,5MM	FLEXSUL	Metro	1000,00	4,020	4.020,00
33	0035384 - Cabo Multiplexado PE Neutro Isso 2X10MM2 - 1KV	BOREAL	Metro	10000,00	2,500	25.000,00

Importa a presente em R\$ 29.020,00, (vinte e nove mil e vinte reais). VIGÊNCIA: 13/03/2024. SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.
ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **NEIDA MARIA DE OLIVEIRA**–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:C61F9DBE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023**

Processo Administrativo nº 40/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de material elétrico destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Transporte e Obras Públicas e Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA		
CNPJ: 37.386.859/0001-90	Telefone: 6232388300	Email:
Endereço: Rua MDV 29, 0 Qd. 48 Lt. 14, Moinho dos Ventos, Goiânia/GO, CEP: 74371-520		
Representante: Danilo Souza Silva - CPF: 753.262.801-91		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(RS)	Vlr. Total(RS)
5	0035360 - Parafuso Máquina GV 16X250MM2	M-16	Unidade	500,00	9,520	4.760,00
6	0035361 - Parafuso Máquina GV 16X300MM2	M-16	Unidade	500,00	11,100	5.550,00
7	0035362 - Reator Externo Vapor Metálico 150W AF	RVME	Unidade	300,00	59,990	17.997,00
29	0035381 - Relé Fotoelétrico NF	RFR2FS	Unidade	1500,00	12,110	18.165,00
30	0035382 - Lâmpada LED Bulbo 40W	SUPERLED	Unidade	3000,00	18,830	56.490,00
31	0035721 - Lâmpada LED Bulbo 40W EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	SUPERLED	Unidade	1000,00	18,830	18.830,00
32	0035383 - Conector Perfurante CDP 70 1,5-10X10-95	CDP	Unidade	1000,00	5,250	5.250,00

Importa a presente em R\$ 127.042,00, (cento e vinte e sete mil e quarenta e dois reais).

VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Danilo Souza Silva–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:D3466D0D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**

Processo Administrativo nº 037/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: Brasil Devices Equipamentos Hospitalares EIRELI		
CNPJ: 34.680.592/0001-51	Telefone: 43991930517	Email:
Endereço: Rua Graça Aranha, 875 VARJEM GRANDE: BRÇÃO 01SALA B PINHÁS/PR, CEP: 83.321-020		
Representante: JOSE FELIPE BELOTTO PELOZZO - CPF: 064.890.839-90		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
12	0027521 - VÁLVULA REGULADORA PARA REDE CANALIZADA AR COMPRIMIDO -A VÁLVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA AR COMPRIMIDO É FABRICADA EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA E PODE SER IDENTIFICADA PELA COR VERDE. ESTE PRODUTO POSSUI MANÔMETRO DE BAIXA PRESSÃO DE 0 A 10 KGF/CM2 E BOTÃO DE CONTROLE.	JG MORIYA / JG MORIYA REPRESENTAÇÃO	UNIDADES	100,00	168,000	16.800,00
36	0035342 - VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO PARA CILÍNDRIO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR COM ROSCA FEMÊA, COM 01 MANÔMETRO, ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO ENTRE 0 A 300 KGF/CM² E (0 A 315 KGF/CM²), CORPO: LATÃO CROMADO, SAIDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 KGF/CM², CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME A NORMA ABNT.	JG MORIYA / JG MORIYA REPRESENTAÇÃO	UNIDADES	50,00	312,000	15.600,00

Importa a presente em R\$ 32.400,00, (trinta e dois mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 13/03/2024. SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **JOSE FELIPE BELOTTO PELOZZO**–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:D47D77C5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE

RESOLUÇÃO CMAS Nº 02/2023

Dispõe sobre a aprovação do demonstrativo sintético anual de execução físico financeira do exercício 2021.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do município de Barcelona/RN, em reunião ordinária realizada no dia 22 de março de 2023, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 8.742 de 7 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS;

CONSIDERANDO que o Demonstrativo Físico Financeiro é um instrumental fundamental para a prestação de contas dos recursos financeiros repassados do Fundo Nacional de Assistência Social para os fundos municipais.

CONSIDERANDO o exercício de controle social exercido pelo CMAS e sua função precípua de fiscalizar a execução dos recursos da Política de Assistência Social.

RESOLVE:

Art. 1 – Aprovar o Demonstrativo de execução físico financeira do exercício 2021 referente à operacionalização da política pública de Assistência Social a nível municipal.

Art. 2 – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Municipal de Assistência Social de Santa Cruz/RN,
22 de março de 2023.

IANNY KAROLINY FERREIRA AZEVEDO
Presidente do Conselho

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca
Código Identificador:D5B55A53

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023**

Processo Administrativo nº 036/2023

OBJETO: Aquisição de pneus, câmara de ar, protetores e baterias destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: PAULO R PEREIRA		
CNPJ: 18.131.838/0001-80	Telefone: 8433172395	Email:
Endereço: R. Frei Serafim de Catanea, 0 , São Sebastião, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000		
Representante: Paulo Roberto Pereira - CPF: 427.596.094-72		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço (RS)	Unit.	Vlr. Total(RS)
1	0034583 - PNEU 110/80 - 18 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	FREEDON	Unidade	2,00	289,900		579,80
2	0034584 - PNEU 110/90 - 17M (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	FREEDON	Unidade	4,00	246,900		987,60
3	0034585 - PNEU 60/100 - 17M (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	FREEDON	Unidade	8,00	136,900		1.095,20
4	0034586 - PNEU 80/100 - 14M (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	FREEDON	Unidade	8,00	139,900		1.119,20
5	0034587 - PNEU 80/100 - 18 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	FREEDON	Unidade	24,00	177,900		4.269,60
6	0034588 - PNEU 80/90 - 21 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	FREEDON	Unidade	2,00	234,900		469,80
7	0034589 - PNEU 90/90 - 18 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	FREEDON	Unidade	24,00	164,900		3.957,60
8	0034590 - PNEU 90/90 - 19M (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	FREEDON	Unidade	4,00	210,900		843,60
9	0034591 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 110/80 - 18	VULCAN	Unidade	2,00	33,800		67,60
10	0027759 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 110/90 - 17M	VULCAN	Unidade	4,00	28,900		115,60
11	0027760 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 60/100 - 17M	VULCAN	Unidade	8,00	22,300		178,40
12	0027761 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 80/100 - 14M	VULCAN	Unidade	8,00	22,900		183,20
13	0027754 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 80/100 - 18	VULCAN	Unidade	24,00	29,900		717,60
14	0027756 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 80/90 - 21	VULCAN	Unidade	2,00	29,900		59,80
15	0027755 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 90/90 - 18	VULCAN	Unidade	24,00	22,900		549,60
16	0027758 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 90/90 - 19M	VULCAN	Unidade	4,00	26,900		107,60
17	0034592 - PNEU 10.00 - 20 / 12 LONAS (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	ANTEO	Unidade	30,00	1.712,900		51.387,00
18	0034593 - PNEU 10.00 - 20 / 12 LONAS Borrachudo (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	ANTEO	Unidade	45,00	1.749,000		78.705,00
19	0035500 - PNEU 10.00 - 20 / 12 LONAS Borrachudo (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	ANTEO	Unidade	15,00	1.749,000		26.235,00
20	0034594 - PNEU 215/75 R17.5 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	GOODTRIP	Unidade	26,00	779,900		20.277,40
21	0034595 - PNEU 215/75 R17.5 Borrachudo (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	GOODTRIP	Unidade	52,00	839,900		43.674,80
22	0034596 - PNEU 275/80 R22.5 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	TORNADO	Unidade	41,00	1.799,000		73.759,00
23	0035501 - PNEU 275/80 R22.5 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	TORNADO	Unidade	13,00	1.799,000		23.387,00
24	0034597 - PNEU 275/80 R22.5 Borrachudo (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	TORNADO	Unidade	93,00	1.979,900		184.130,70
25	0035502 - PNEU 275/80 R22.5 Borrachudo (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	TORNADO	Unidade	31,00	1.979,900		61.376,90
26	0034598 - PNEU 750 - 16 / 12 LONAS (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	GOODTRIP	Unidade	16,00	819,900		13.118,40
27	0034599 - PNEU 750 - 16 / 12 LONAS Borrachudo (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	GOODTRIP	Unidade	24,00	854,900		20.517,60
28	0034600 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 10.00 - 20 / 12 LONAS	MAGNUM	Unidade	90,00	129,900		11.691,00
29	0034601 - PROTETOR P/ PNEU 10.00 - 20 / 12 LONAS	CARRETEIRO	Unidade	90,00	45,400		4.086,00
30	0034602 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 750 - 16 / 12 LONAS	MAGNUM	Unidade	40,00	79,900		3.196,00
31	0021548 - PROTETOR P/ PNEU 750 - 16 / 12 LONAS	G A FLEX	Unidade	40,00	48,900		1.956,00
36	0034606 - PNEU 18.4 - 30 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	ANTEO	Unidade	2,00	4.459,900		8.919,80
38	0034608 - PNEU 19.5L - 24 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	ANTEO	Unidade	4,00	3.339,900		13.359,60
39	0034609 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 12 X 16.5 / 12 LONAS	MAGNUM	Unidade	4,00	128,900		515,60
40	0034610 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 12.5/80 - 18 / 12 LONAS	MAGNUM	Unidade	4,00	157,900		631,60
42	0027779 - CÂMARA DE AR P/ PNEU 18.4 - 30	MAGNUM	Unidade	2,00	377,900		755,80
46	0035504 - PNEU 175/70 R14 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	KAMA	Unidade	38,00	333,900		12.688,20
47	0034613 - PNEU 185/65 R14 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	HIFLY	Unidade	8,00	348,900		2.791,20
48	0034614 - PNEU 185/70 R15 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	HIFLY	Unidade	8,00	381,900		3.055,20
49	0034615 - PNEU 185/80 R14 C (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	HIFLY	Unidade	8,00	387,900		3.103,20
50	0034616 - PNEU 195/55 R16 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	HIFLY	Unidade	8,00	416,900		3.335,20
51	0034617 - PNEU 205/60 R15 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	KAMA	Unidade	12,00	441,900		5.302,80

52	0034618 - PNEU 205/75 R16 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	ADERENZA	Unidade	24,00	519,900	12.477,60
53	0034619 - PNEU 225/65 R16 C (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	ADERENZA	Unidade	24,00	549,900	13.197,60
54	0034620 - PNEU 245/65 R17 (com Selo CONPET/INMETRO igual a B ou A	HIFLY	Unidade	8,00	649,900	5.199,20
55	0034621 - PNEU 245/70 R16 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	ADERENZA	Unidade	8,00	659,900	5.279,20
56	0034622 - PNEU 255/55 R19 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	HIFLY	Unidade	8,00	916,900	7.335,20
57	0034623 - PNEU 255/75 R16 (com Selo CONPET/INMETRO igual a A ou B	HIFLY	Unidade	12,00	669,900	8.038,80
58	0034624 - BATERIA 150A (com descarte da sucata)	ONBAT	Unidade	30,00	749,900	22.497,00
59	0034625 - BATERIA 100A (com descarte da sucata)	ONBAT	Unidade	30,00	559,900	16.797,00
60	0034626 - BATERIA 70A (com descarte da sucata)	ONBAT	Unidade	20,00	394,900	7.898,00

Importa a presente em R\$ 785.977,40, (setecentos e oitenta e cinco mil, novecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 29/02/2024.

SANTA CRUZ/RN, 01 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Paulo Roberto Pereira–Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:ED6AADC8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023**

Processo Administrativo nº 0036/2023

OBJETO: Aquisição de pneus, câmara de ar, protetores e baterias destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: SOUZA AUTO PECAS LTDA - ME		
CNPJ: 14.296.822/0001-76	Telefone:	Email:
Endereço: Pc Presidente Kennedy, 60 B, Centro, SANTA CRUZ/RN, CEP: 59200-000		
Representante: Roselho de Souza - CPF: 791.948.184-87		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
62	0034628 - BATERIA 6A (com descarte da sucata)	CRAL	Unidade	25,00	180,000	4.500,00

Importa a presente em R\$ 4.500,00, (quatro mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 29/02/2024. SANTA CRUZ/RN, 01 de março de 2023.
ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Roselho de Souza–Titular/pelo Fornecedor**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:F9EDF19BMatéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023**

Processo Administrativo nº 40/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de material elétrico destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Transporte e Obras Públicas e Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP		
CNPJ: 37.227.550/0001-58	Telefone:	Email:
Endereço: Rua 5, 129 qd. r 7 lot 07, Setor Oeste, Goiana/GO, CEP: 74125-070		
Representante: Fernando Rodrigues Vale - CPF: 042.036.901-53		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
11	0035366 - Fita Aço Inox ½ Espessura 0,5MM com 30MT	JANDRIGUES	Unidade	20,00	67,040	1.340,80
25	0035377 - Lâmpada Vapor Metálica 1000W – E40	GLIGHT	Unidade	50,00	121,420	6.071,00
27	0035379 - Porca Olhal GV 16X0221	ROMAGNOLE	Unidade	400,00	9,690	3.876,00

Importa a presente em R\$ 11.287,80, (onze mil, duzentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Fernando Rodrigues Vale–Titular/pelo Fornecedor**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:FD2AB8CA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2023. Edição 2998

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>